
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ίδρυση Γυμνασίου και Λυκειακών Τάξεων στο Ει-
δικό Αγροτικό Σωφρονιστικό Κατάστημα Νέων 
Κασσαβέτειας.

2 Ίδρυση Γυμνασίου και Λυκειακών Τάξεων στο Ει-
δικό Σωφρονιστικό Κατάστημα Νέων Βόλου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 67611/Δ2 (1)

Ίδρυση Γυμνασίου και Λυκειακών Τάξεων στο Ει-

δικό Αγροτικό Σωφρονιστικό Κατάστημα Νέων 

Κασσαβέτειας.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ-   

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 4 και 35 του ν. 2776/1999 «Σωφρονιστικός 

Κώδικας» (Α’ 291) σε συνδυασμό με το άρθρο 11 του 
ν. 1966/1991 «Μεταγραφές φοιτητών Α.Ε.Ι., σπουδαστών 
Τ.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις» (Α’ 147).

2. Την περ. ιβ) του άρθρου 20 του ν. 4270/2014 «Αρ-
χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως αντικαταστάθηκε με την 
περ. γ) της παρ. 3 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 «Μέ-
τρα για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 129).

3. Τα άρθρα 74 και 75 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύ-
στημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά 
Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά 
με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254). 

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

8. Tην παρ. 5.1 του άρθρου 2 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 18 του 
ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 139).

9. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

13. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

14. Την υπό στοιχεία 102928/ΕΞ 2023/10-07-2023 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

15. Την υπ’ αρ. 7017/7/257/24-03-2025 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του 
Πολίτη «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προ-
στασίας του Πολίτη, Ιωάννη Λαμπρόπουλο» (Β’ 1402).

16. Την υπό στοιχεία 94493/Κ1/28-07-2022 υπουργι-
κή απόφαση «Καθορισμός κριτηρίων και διαδικασίας 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2933

37367

13.06.2025 10:10:54

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37368 Τεύχος B’ 2933/12.06.2025

επιλογής Διευθυντών κάθε δομής εκπαίδευσης και κα-
τάρτισης στα Καταστήματα Κράτησης και στο Ίδρυμα 
Αγωγής Ανηλίκων Αρρένων Βόλου» (Β’ 4145).

17. Την υπό στοιχεία 131397/Κ1/15-11-2023 υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων, κριτηρίων 
και διαδικασίας επιλογής των Υποδιευθυντών των επι-
μέρους δομών εκπαίδευσης και κατάρτισης στα Σωφρο-
νιστικά Καταστήματα και στο Ίδρυμα Αγωγής Ανηλίκων 
Αρρένων Βόλου» (Β’ 6675).

18. Την υπό στοιχεία 22512/Κ1/28-02-2023 απόφαση 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Απόσπα-
ση εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης σε θέση Διευθυντή/ντριας κάθε δομής εκ-
παίδευσης και κατάρτισης στα Καταστήματα Κράτησης 
και στο Ίδρυμα Αγωγής Ανηλίκων Αρρένων Βόλου» (ΑΔΑ: 
6ΚΔ846ΜΤΛΗ-ΔΛ8).

19. Την υπ’ αρ. 21385/21-03-2024 διαπιστωτική πράξη 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας-Στερεάς Ελλάδας «Διατήρηση των Ν.Π.Δ.Δ. του 
Δήμου Βόλου με την επωνυμία: α) “Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Βόλου” και β) “Σχο-
λική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Βόλου”» (Β’ 1928).

20. Το υπ’ αρ. 23107, 25412, 25415/29-02-2024 έγγρα-
φο του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

21. Τις υπ’ αρ. 159/18-10-2024, 207/29-11-2024 και 
208/29-11-2024 εισηγήσεις της Διευθύντριας Δομών 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης Ε.Α.Σ.Κ.Ν. Κασσαβέτειας.

22. Τα υπ’ αρ. 187/02-10-2024 (ορθή επανάληψη) και 
232/29-11-2024 πρακτικά του Συμβουλίου του Ε.Α.Σ.Κ.Ν. 
Κασσαβέτειας.

23. Την υπ’ αρ. 14351/03-12-2024 εισήγηση της Περι-
φερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Θεσσαλίας. 

24. Τις υπ’ αρ. 22154/02-12-2024, 22156/02-12-2024 
και 22180/02-12-2024 (2η ανακοινοποίηση στο ορθό 
03-12-2024) εισηγήσεις της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Μαγνησίας. 

25. Την υπ’ αρ. 541/2024 (ΑΔΑ: ΨΖΛΙΩ96-ΛΒΓ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου.

26. Τις υπ’  αρ. 110852/19-12-2024 και 110856/ 
18-12-2024 βεβαιώσεις δέσμευσης οικονομικών πιστώ-
σεων της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Βόλου.

27. Τις υπ’ αρ. 1897/18-12-2024 και 1898/18-12-2024 
βεβαιώσεις ανάληψης δαπάνης λειτουργικών εξόδων 
της σχολικής επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
του Δήμου Βόλου.

28. Την υπ’ αρ. 2784/03-02-2025 εισήγηση δημοσιονο-
μικών επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργεί-
ου Προστασίας του Πολίτη.

29. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/52/12202/Β1/04-02-2025 
εισήγηση της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού 
και ΜΠΔΣ του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

30. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλού-
νται τα ακόλουθα οικονομικά αποτελέσματα:

α) Επί του κρατικού προϋπολογισμού
Η εκ 780 ευρώ δαπάνη οικονομικού έτους 2025 (από 01-

09-2025 έως 31-12-2025) θα βαρύνει, κατά τον χρόνο κά-
λυψης της θέσης, τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολο-
γισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. ειδικός φορέας 1020-206-0000000, 
ΑΛΕ 2120104001, οικ. έτους 2025 για την καταβολή επι-
δόματος θέσης ευθύνης ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου) των υπαλλήλων της 
Γ.Γ. Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδ. 
Αγωγής και θα καλυφθεί από την πίστωση η οποία έχει 
δεσμευθεί με την υπό στοιχεία 150117/Β3/16-12-2024 
(ΑΔΑ: 9ΝΘ246ΝΚΠΔ-ΣΜ4) απόφαση.

Για την κάλυψη των εκ 2.340 ευρώ ετήσια δαπάνη για 
καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη θα γίνεται σχε-
τική πρόβλεψη στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς 
και η προκαλούμενη δαπάνη θα αντιμετωπιστεί εντός 
των ορίων του ΜΠΔΣ.

β) Επί του προϋπολογισμού του οικείου ΟΤΑ
Η εκ 1.600 Ευρώ περίπου δαπάνη (λειτουργικές δαπά-

νες) έτους 2025 καλύπτεται από την επιχορήγηση που θα 
λαμβάνει το Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Βόλου» από τους 
ΚΑΠ για την κάλυψη λειτουργικών αναγκών Δευτερο-
βάθμιας και εγγράφεται στον προϋπολογισμό του Δήμου 
έτους 2025 στον κωδικό εξόδων ΚΑΕ 00.6711.001. 

Η εκ 4.800 Ευρώ περίπου ετήσια δαπάνη (λειτουργικές 
δαπάνες) για καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη θα 
αντιμετωπίζεται με την εγγραφή και πρόβλεψη ισόποσης 
πίστωσης στους αντίστοιχους ΚΑΕ του οικείου Δήμου.

Οι εν λόγω λειτουργικές δαπάνες είναι εντός των ορί-
ων του ισχύοντος ΜΠΔΣ, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις 
δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων του Δήμου Βόλου.

31. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την ίδρυση, από το σχολικό έτος 2025-2026, σχολικών 
μονάδων Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ως ακολούθως:

Α/Α
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

1.

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟ ΑΓΡΟΤΙΚΟ 
ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΝΕΩΝ ΚΑΣΣΑΒΕΤΕΙΑΣ
(Ε.Α.Σ.Κ.Ν.Κ.)

2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΝΕΑΣ ΑΓΧΙΑΛΟΥ ΒΟΛΟΥ

2.

Α’, Β’ ΚΑΙ Γ’ ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ 

ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΕΝΕΣ ΣΤΟ 
2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΝΕΑΣ ΑΓΧΙΑΛΟΥ ΒΟΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37369Τεύχος B’ 2933/12.06.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ιουνίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Οικονομικών και Αθλητισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Υφυπουργός 
Προστασίας του Πολίτη

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 67556/Δ2 (2)

Ίδρυση Γυμνασίου και Λυκειακών Τάξεων στο 
Ειδικό Σωφρονιστικό Κατάστημα Νέων Βόλου.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ-  
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 4 και 35 του ν. 2776/1999 «Σωφρονιστικός 

Κώδικας» (Α’ 291), σε συνδυασμό με το άρθρο 11 του 
ν. 1966/1991 «Μεταγραφές φοιτητών Α.Ε.Ι., σπουδαστών 
Τ.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις» (Α’ 147).

2. Την περ. ιβ) του άρθρου 20 του ν. 4270/2014 «Αρ-
χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143) όπως αντικαταστάθηκε με την 
περ. γ) της παρ. 3 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 «Μέ-
τρα για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 129).

3. Τα άρθρα 74 και 75 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύ-
στημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά 
Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά 
με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254). 

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

8. Tην παρ. 5.1 του άρθρου 2 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-

ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 18 του 
ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 139).

9. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

13. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

14. Την υπό στοιχεία 102928/ΕΞ 2023/10-07-2023 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

15. Την υπ’ αρ. 7017/7/257/24-03-2025 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του 
Πολίτη «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προ-
στασίας του Πολίτη, Ιωάννη Λαμπρόπουλο» (Β’ 1402).

16. Την υπό στοιχεία 94493/Κ1/28-07-2022 υπουργι-
κή απόφαση «Καθορισμός κριτηρίων και διαδικασίας 
επιλογής Διευθυντών κάθε δομής εκπαίδευσης και κα-
τάρτισης στα Καταστήματα Κράτησης και στο Ίδρυμα 
Αγωγής Ανηλίκων Αρρένων Βόλου» (Β’ 4145).

17. Την υπό στοιχεία 131397/Κ1/15-11-2023 υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων, κριτηρίων 
και διαδικασίας επιλογής των Υποδιευθυντών των επι-
μέρους δομών εκπαίδευσης και κατάρτισης στα Σωφρο-
νιστικά Καταστήματα και στο Ίδρυμα Αγωγής Ανηλίκων 
Αρρένων Βόλου» (Β’ 6675).

18. Την υπό στοιχεία 22512/Κ1/28-02-2023 απόφαση 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Απόσπα-
ση εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης σε θέση Διευθυντή/ντριας κάθε δομής εκ-
παίδευσης και κατάρτισης στα Καταστήματα Κράτησης 
και στο Ίδρυμα Αγωγής Ανηλίκων Αρρένων Βόλου» (ΑΔΑ: 
6ΚΔ846ΜΤΛΗ-ΔΛ8).

19. Την υπ’ αρ. 21385/21-03-2024 διαπιστωτική πράξη 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας-Στερεάς Ελλάδας «Διατήρηση των Ν.Π.Δ.Δ. του 
Δήμου Βόλου με την επωνυμία: α) “Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Βόλου” και β) “Σχο-
λική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Βόλου”» (Β’ 1928).

20. Το υπ’ αρ. 23107, 25412, 25415/29-02-2024 έγγρα-
φο του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

21. Τις υπ’ αρ. 18/05-08-2024, 43/29-11-2024 και 44/ 
29-11-2024 εισηγήσεις του Διευθυντή Δομών Εκπαίδευ-
σης και Κατάρτισης Ε.Σ.Κ.Ν. Βόλου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37370 Τεύχος B’ 2933/12.06.2025

22. Τα υπ’ αρ. 172/05-08-2024 και 299/29-11-2024 πρα-
κτικά του Συμβουλίου του Ε.Σ.Κ.Ν. Βόλου.

23. Την υπ’ αρ. 14351/03-12-2024 εισήγηση της Περι-
φερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Θεσσαλίας.

24. Τις υπ’ αρ. 22152/02-12-2024, 22153/02-12-2024 
και 22180/02-12-2024 (2η ανακοινοποίηση στο ορθό 
03-12-2024) εισηγήσεις της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Μαγνησίας. 

25. Την υπ’ αρ. 542/2024 (ΑΔΑ: Ρ2ΩΖΩ96-ΤΗΞ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου.

26. Τις υπ’  αρ. 110853/19-12-2024 και 112032/ 
23-12-2024 βεβαιώσεις δέσμευσης οικονομικών πιστώ-
σεων της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Βόλου.

27. Τις υπ’ αρ. 1899/18-12-2024 και 1900/18-12-2024 
βεβαιώσεις ανάληψης δαπάνης λειτουργικών εξόδων 
της σχολικής επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
του Δήμου Βόλου.

28. Την υπ’ αρ. 2596/31-01-2025 εισήγηση δημοσιονο-
μικών επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργεί-
ου Προστασίας του Πολίτη.

29. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/42/11778/Β1/03-02-2025 
εισήγηση της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού 
και ΜΠΔΣ του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

30. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλού-
νται τα ακόλουθα οικονομικά αποτελέσματα:

α) Επί του κρατικού προϋπολογισμού
Η εκ 780 ευρώ δαπάνη οικονομικού έτους 2025 (από 

01-09-2025 έως 31-12-2025) θα βαρύνει, κατά τον 
χρόνο κάλυψης της θέσης, τις πιστώσεις του Τακτικού 
Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. ειδικός φορέας 1020-

206-0000000, ΑΛΕ 2120104001, οικ. έτους 2025 για 
την καταβολή επιδόματος θέσης ευθύνης ενιαίου μι-
σθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.) των υπαλλήλων της Γ.Γ. 
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδ. 
Αγωγής και θα καλυφθεί από την πίστωση η οποία έχει 
δεσμευθεί με την υπό στοιχεία 150117/Β3/16-12-2024 
(ΑΔΑ: 9ΝΘ246ΝΚΠΔ-ΣΜ4) απόφαση.

Για την κάλυψη των εκ 2.340 ευρώ ετήσια δαπάνη για 
καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη θα γίνεται σχε-
τική πρόβλεψη στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς 
και η προκαλούμενη δαπάνη θα αντιμετωπιστεί εντός 
των ορίων του ΜΠΔΣ.

β) Επί του προϋπολογισμού του οικείου ΟΤΑ
Η εκ 1.600 Ευρώ περίπου δαπάνη (λειτουργικές δαπά-

νες) έτους 2025 καλύπτεται από την επιχορήγηση που θα 
λαμβάνει το Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Βόλου από τους 
ΚΑΠ για την κάλυψη λειτουργικών αναγκών Δευτερο-
βάθμιας και εγγράφεται στον προϋπολογισμό του Δήμου 
έτους 2025 στον κωδικό εξόδων ΚΑΕ 00.6711.001. 

Η εκ 4.800 Ευρώ περίπου ετήσια δαπάνη (λειτουργικές 
δαπάνες) για καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη θα 
αντιμετωπίζεται με την εγγραφή και πρόβλεψη ισόποσης 
πίστωσης στους αντίστοιχους ΚΑΕ του οικείου Δήμου.

Οι εν λόγω λειτουργικές δαπάνες είναι εντός των ορί-
ων του ισχύοντος ΜΠΔΣ, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις 
δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων του Δήμου Βόλου.

31. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την ίδρυση, από το σχολικό έτος 2025-2026, σχολικών 
μονάδων Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

Α/Α
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

1.

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟ ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΝΕΩΝ 

ΒΟΛΟΥ
(Ε.Σ.Κ.Ν.Β.)

12ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΟΛΟΥ

2.

Α’, Β’ ΚΑΙ Γ’ ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ

ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΕΝΕΣ ΣΤΟ 
12ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΟΛΟΥ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ιουνίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Οικονομικών και Αθλητισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Υφυπουργός  
Προστασίας του Πολίτη

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02029331206250004*


